СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БРЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е НИ Е

26.11.2021  года                                                     № 74-3-13
О  передаче осуществления части полномочий
по вопросам местного значения
органам местного самоуправления
Курского района Курской области

       Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Брежневский сельсовет» Курского района Курской области, Собрание депутатов Брежневского сельсовета Курского района Курской области
Р Е Ш И Л О:
1. Собранию депутатов Брежневского сельсовета Курского района Курской области передать Представительному Собранию Курского района Курской области осуществление части полномочий по вопросам местного значения:
осуществление внешнего муниципального финансового контроля сроком с 01.01.2022 года по 31.12.2022 года.
2. Администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области передать Администрации Курского района Курской области осуществление части полномочий по вопросам местного значения:
осуществление внутреннего муниципального финансового контроля сроком с 01.01.2022года по 31.12.2022 года.
3. Собранию депутатов Брежневского сельсовета Курского района Курской области заключить с Представительным Собранием Курского района Курской области соглашение о передаче полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю согласно пункта 1 настоящего Решения.
4. Администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области заключить с Администрацией Курского района Курской области соглашение о передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю согласно пункта 2 настоящего Решения.
5. Обнародовать настоящее Решение Собрания депутатов Брежневского сельсовета Курского района Курской области на информационных стендах и официальном сайте Администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области в сети «Интернет».
6. Настоящее Решение вступает в силу после обнародования.

[bookmark: __UnoMark__1635_1860645200]

Председатель Собрания депутатов
Брежневского сельсовета
Курского района                                    _____________        Л.А. Труш

Глава Брежневского сельсовета
Курского района Курской области      ______________       В.Д. Печурин

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÁÐÅÆÍÅÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÓÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ð Å Ø Å ÍÈ Å

2

6

.1

1.202

1

ãîäà

¹ 74

-

3

-

1

3

Î  ïåðåäà÷å îñóùåñòâëåíèÿ ÷àñòè ïîëíîìî÷èé

ïî âîïðîñàì ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

îðãàíàì

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Êóðñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

Ðóêîâîäñòâóÿñü ÷àñòüþ 4 ñòàòüè 15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 6 îêòÿáðÿ

2003 ã. ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Áþäæåòíûì êîäåêñîì Ðîññèéñ

êîé

Ôåäåðàöèè

, Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

«Áðåæíåâñêèé

ñåëüñîâåò»

Êóðñêîãî

ðàéîíà

Êóðñêîé

îáëàñòè

, Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Áðåæíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà Êóðñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

Ð Å Ø È Ë Î:

1.

Ñîáðàíèþ äåïóòàòîâ Áðåæíåâñêîãî ñåëüñîâåòà Êóðñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè ïåðåäàòü Ïðåäñòàâèòåëüíîìó Ñîáðàíèþ Êóðñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè îñóùåñòâëåíèå ÷àñòè ïîëíîìî÷èé ïî âîïðîñàì ìåñòíîãî

çíà÷åíèÿ:

îñóùåñòâëåíèå âíåøíåãî ìóíèöèïàëüíîãî ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ ñðîêîì

ñ 01.01.202

2

ãîäà ïî 31.12.202

2

ãîäà.

2. Àä

ìèíèñòðàöèè Áðåæíåâñêîãî ñåëüñîâåòà Êóðñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé

îáëàñòè ïåðåäàòü Àäìèíèñòðàöèè Êóðñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

îñóùåñòâëåíèå ÷àñòè ïîëíîìî÷èé ïî âîïðîñàì ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ:

îñóùåñòâëåíèå âíóòðåííåãî ìóíèöèïàëüíîãî ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ

ñðîêîì ñ

01.01.202

2

ãîäà ïî 31.12.202

2

ãîäà.

3. Ñîáðàíèþ äåïóòàòîâ Áðåæíåâñêîãî ñåëüñîâåòà Êóðñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè çàêëþ÷èòü ñ Ïðåäñòàâèòåëüíûì Ñîáðàíèåì Êóðñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè ñîãëàøåíèå î ïåðåäà÷å ïîëíîìî÷èé ïî âíåøíåìó

ìóíèöèïàëüíîìó ôèíàíñîâîìó

êîíòðîëþ ñîãëàñíî ïóíêòà 1 íàñòîÿùåãî

Ðåøåíèÿ.

4. Àäìèíèñòðàöèè Áðåæíåâñêîãî ñåëüñîâåòà Êóðñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé

îáëàñòè çàêëþ÷èòü ñ Àäìèíèñòðàöèåé Êóðñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè